
IN0/63/03/000676/20 18 

Smlouva o mediální spolupráci 

llllllllllllllllllllllllllllllll lllllllllllll lllllllllllll 
MHMPP07LAH02 

Stejnopis č. 1 

uzavřená v souladu s§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

Smluvní strany: 

Hlavní město Praha 

sídlo: Mariánské nám. 2, Praha 1, 11 O 01 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

mezi 

zastoupené: Markétou Poslušnou, vedoucí oddělení marketingu pověřenou řízením odboru 

komunikace a marketingu Magistrátu hlavního města Prahy 

(dále jen "Objednatel") 

a 

MAFRA, a.s. 

sídlo: Karla Engliše 519/11, Praha 5- Smíchov, 150 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1328 

IČO: 45313351 

DIČ : CZ45313351 

bankovní spojení: 

zastoupena: panen Michalem Berkou, místopředsedou představenstva a panem Michalem 

Hanákem, členem představenstva 

(dále jen "Dodavatel") 

1 



Článek 1 
Předmět smlouvy 

M HM PP07LAH02 
Stejnopis č. 1 

1. Předmětem této smlouvy je nákup mediálního prostoru v tištěném periodiku, v deníku 
Metro a týdeníku 5 plus 2 pro rok 2019. 

-r 
2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Dodavatele zajistit uveřejnění inzerce související 

s činností Objednatele v období od 2. ledna 2019 do 31 . prosince 2019 v rozsahu 51 
inzerátů v deníku Metro a 51 inzerátů týdeníku 5 plus 2, dle následující specifikace: 2x 51 
x Y2 strany (204x142mm, 3700 znaků + 1x fotografie) , včetně grafické úpravy. Součástí 
předmětu plnění je též 2/1 přebal obou periodik v zadavatelem zvoleném termínu, a to 
způsobem uvedeným v Příloze č. 1 této smlouvy. 

3. Přesné konečné termíny čerpání inzertní plochy stanovené v Příloze č. 1 této smlouvy, 
budou dále potvrzeny i písemnými objednávkami ob· natele doručenými Dodavateli na 
emailovou adresu pana Miroslava Mareše, Objednávka 
požadující uveřejnění inzerce v periodikách METRO a týdeníku 5 plus 2, bude doručena 
vždy alespoň týden před termínem požadovaným objednávkou pro uveřejnění inzerátu. 
Pro případ , že nebude z kapacitních důvodů v možnostech Dodavatele uveřejnit inzerát v 
předběžně sjednaném termínu, se Dodavatel zavazuje objednanou inzerci uveřejnit po 
vzájemné dohodě obou stran v nejbližším možném termínu. 

4. Zpracovaný inzerát bude vždy dodán Objednatelem. Objednatel se zavazuje, že Dodavateli 
doručí při zadávání propagačních inzerátů veškeré údaje nezbytné pro řádné zveřejnění 
inzerce, zejména podklady pro její grafické zpracování. Dodavatel určí termín nejpozdějšího 
doručení uvedených podkladů. 

5. Objednatel je povinen respektovat technický standard periodik a internetových stránek, 
v nichž bude inzertní plocha poskytnuta. Veškeré náklady spojené s vypracováním a 
doručením podkladů pro inzerci hradí Objednatel. 

6. Dodavatel je oprávněn odmítnout uveřejnění inzerce v případě, že její znent, 
grafické zpracování nebo význam odporuje platným právním předpisům , či dobrým 
mravům. 

7. Objednatel se zavazuje vyčerpat inzerci uvedenou v odstavci 1 a 2 tohoto článku 
nejpozději do 31 . 12. 2019. 

8. Práva a povinnosti neupravená výslovně touto smlouvou týkající se poskytnutí a čerpání 
inzertní plochy v periodikách a na internetových stránkách se řídí Všeobecnými 
obchodními podmínkami pro inzerci v médiích vydávaných/provozovaných společností 
MAFRA a.s. uvedených v Příloze č. 2 této smlouvy. 

2 



Článek 2 
Termín a místo plnění 

Termín plnění : od 2. 1. 2019 do 31 . 12. 2019. 

Místo plněnf: hlavní město Praha. 

Článek 3 
Cena a platební podmínky 

MHMPP07LAH02 
Stejnopis č. 1 

1. Objednatel uhradí Dodavateli za předmět smlouvy odměnu ve výši 1.900.000,- Kč 
(slovy: jedenmiliondevětsettisíckorunčeských) bez DPH. Základní sazba DPH 21 % 
je vyčíslena ve výši 399.000 Kč (slovy: třistadevadesátdevěttisíckorunčeských} , 
cena celkem s DPH činí 2.299.000,- Kč (slovy: dvamilionydvěstědevadesátdevěttisíc 
korunčeských) . 

2. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel cenu za zajištění plnění ve smyslu této 
smlouvy zaplatí na základě daňového dokladu (dále jen "faktura") vystaveného 
Dodavatelem, a to k 30. 6. 2019 a k 1. 12. 2019. Nedílnou součástí faktury bude dodání 
2 výtisků novin dokládajících uvedené plnění za každý titul. 

3. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené obecně závaznými právními 
předpisy pro daňový doklad, zejména v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, v platném znění. 

4. Faktura musí být doručena v jednom originálu do sídla Objednatele. 

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 
pokud neobsahuje některou náležitost nebo má jiné závady v obsahu. Ve vrácené 
faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Dodavatel je povinen podle povahy nesprávnosti 
fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury se přerušuje 

původní lhůta její splatnosti. Nová lhůta běží znovu ode dne doručení opravené nebo 
nově vyhotovené faktury Objednateli. 

6. Faktura je splatná do 21 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Finanční závazky 
Objednatele se považují za splněné dnem odepsání příslušné částky z jeho účtu ve 
prospěch účtu Dodavatele. 

7. Faktura musí obsahovat bankovní spojení Dodavatele zveřejněné správcem daně 
způsobem umožňuj ící dálkový přístup v registru plátců DPH. Bez těchto náležitostí 
nebude faktura proplacena a bude bez zaplacení vrácena v době splatnosti zpět 
k jejímu opravení či novému vyhotovení dle odst. 5. 

8. Pokud k datu uskutečnění zdanitelného plnění budou u Dodavatele naplněny podmínky 
u st. § 1 06a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů , (nespolehlivý plátce) nebo bude na daňovém dokladu uveden bankovní účet 
nezveřejněný zákonným způsobem ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 

3 



MHMPP07LAH02 

Stejnopis č. 1 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (nezveřejněný 
účet) , je Objednatel oprávněn postupovat dle u st. § 1 09a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, tj . zvláštním způsobem zajištění 
daně. V takovém případě je Objednatel oprávněn uhradit část finančního závazku ve 
výši vypočtené daně z přidané hodnoty nikoliv na bankovní účet Dodavatele, ale přímo 
na bankovní účet příslušného správce daně, přičemž se tímto považuje finanční 

závazek Objednatele vůči Dodavateli za zcela vyrovnaný. 

Článek 4 
Ukončení platnosti a účinnosti smlouvy 

1. Platnost této smlouvy zaniká: 

a) písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami, 
b) splněním závazku z této smlouvy, 
c) odstoupením v případech stanovených touto smlouvou, nebo 
d} písemnou výpovědí s výpovědní lhůtou jeden měsíc , která počne běžet od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci , ve kterém byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně . 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit, neplní-li druhá mluvní 
strana opakovaně své závazky vyplývající z této smlouvy. Při odstoupení od smlouvy 
zaniká smlouva ke dni doručení písemného odstoupení od smlouvy druhé smluvní 
straně. 

3. Odstoupením od této smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se odpovědnosti za 
škody, úroků z prodlení, ochrany důvěrných informací, povinnosti mlčenlivosti, 

smluvních pokut, řešení sporů ani další ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této smlouvy. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet prvým dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci , ve kterém byla výpověď doručena druhé straně. 

Článek 5 
Ochrana důvěrných informací, povinnost mlčenlivosti 

1. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o osobních údajích ve smyslu zákona 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů , pokud bude 
s takovými údaji během plnění této smlouvy seznámen. 

2. Dodavatel je povinen zachovávat mlčenlivost o důvěrných informacích. Povinnost 
zachovat mlčenlivost trvá i po ukončení plnění této smlouvy a vztahuje se i na všechny 
zaměstnance a spolupracovníky dodavatele. Dodavatel se zavazuje použít poskytnuté 
důvěrné informace pouze za účelem plnění této smlouvy. Dodavatel není oprávněn 
zpřístupnit důvěrné informace kterékoliv třetí straně bez předchozího písemného 
souhlasu Objednatele a smí důvěrné informace poskytnout pouze těm zaměstnancům 

4 



MHMPP07LAH02 
Stejnopis č. 1 

a poradcům, kteří je nezbytně potřebují znát pro účely plnění této smlouvy. Dodavatel 
si vždy vyžádá závazek mlčenlivosti u třetích stran či osob. 

3. Za důvěrné ve smyslu této smlouvy se považují veškeré informace, které jsou jako 
takové označeny Objednatelem anebo jsou takového charakteru, že jejich zveřejnění 
může přivodit Objednateli újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, 
obchodních či jiných informací, jakož i údaje a dokumenty, které Objednatel Dodavateli 
poskytne v písemné, ústní, elektronické nebo jakékoli jiné podobě v rámci plnění této 
smlouvy (dále jen ,.důvěrné informace"). Za důvěrné se nepovažují takové informace 
Objednatele, které jsou veřejně přístupné nebo k jejichž zveřejnění je Objednatel 
povinen. 

4. V případě škody způsobené Objednateli v souvislosti s porušením kterékoliv 
povinnosti vyplývající z tohoto článku Dodavatelem, má Objednatel nárok na náhradu 
škody. 

Článek 6 
Sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že Dodavatel neposkytne služby uvedené 
v článku 1 této smlouvy, je Objednatel oprávněn po Dodavateli požadovat zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každou neposkytnutou službu dle článku 1, která 
nebude zajištěna řádně a včas. 

2. Dále se smluvní strany dohodly, že v případě, že Dodavatel po neposkytnutí služby dle 
předchozího odstavce ani do deseti dnů po výzvě Objednatele neposkytne služby 
podle článku 1 této smlouvy v odpovídající kvalitě, je Objednatel oprávněn požadovat 
po Dodavateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč za každou neposkytnutou 
službu dle článku 1, která nebude zajištěna řádně a včas . 

3. Smluvní pokuta je splatná 7. den po dni doručení písemné výzvy oprávněné smluvní 
strany k její úhradě povinnou smluvní stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

4. Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo věřitele na náhradu škody vzniklé 
z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

5. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, zaplacení smluvní pokuty nezbavuje povinnou 
smluvní stranu povinnosti splnit své závazky. 

Článek 7 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31 . 12. 2019 a nabývá platnosti dnem 
jejího podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti pak nabývá dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 

2. Smluvní strany souhlasí s tím, že smlouva bude, za podmínek zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění , uveřejněna prostřednictvím 

registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. 

s • 



M HM PP07LAH02 
Stejnopis č. 1 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 
evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy/dohody, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti 
uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb. , občanský zákoník a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanoveňí jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí 

příslušnými platnými právními předpisy, zjm. pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem. 

5. Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů . 

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží 3 stejnopisy a Dodavatel 1 stejnopis. 

7. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami. 
Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí smlouvy. Jakákoli změna smlouvy musí být 
v souladu s právní úpravou zadávání veřejných zakázek a právními předpisy . 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu 
porozuměly, její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, 

pro které by tato smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly 
neplatnost této smlouvy a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté 
omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tato smlouva nebyla 
ujednána v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení 
v této smlouvě odpovídají skutečnosti , což vše níže stvrzují svými podpisy. 

9. V případě, že se některá ustanovení této smlouvy stanou neplatnými a současně 
budou oddělitelná od ostatních ustanovení této smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé 
smlouvy. V takovém případě se smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení 
smlouvy nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce 
blížit obsahu a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po 
požádání kterékoliv smluvní strany. 

1 O. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé na základě této smlouvy nebo 
v souvislosti s ní budou řešit nejprve smírným jednáním. Nepovedou-li smírná jednání 
ke zdárnému vyřešení sporu, bude spor vyřešen s konečnou platností věcně 
příslušným soudem české republiky. Smluvní strany se v souladu s § 89a zák. 
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu , ve znění pozdějších předpisů , dohodly na 
místní příslušnosti soudu tak, že místně příslušným soudem je soud určený dle místa 
sídla objednatele. 

11 . Dodavatel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli pohledávkám 
Objednatele za Dodavatelem. Žádná ze smluvních stran nemá právo postupovat práva 
nebo závazky vyplývající ze smlouvy na jinou stranu bez písemného souhlasu druhé 

6 



MHMPP07LAH02 
Stejnopis č. 1 

smluvní strany. Jakékoliv postoupení v rozporu s podmínkami této smlouvy bude 

neplatné a neúčinné . 

12. Opomenutí některé ze smluvních stran při využití nebo vymáhání práv, která jí 
příslušejí , není vzdáním se nároku na práva, která jim příslušejí. 

~· 
13. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

Příloha č. 1 - Mediaplán 

Příloha č. 2- Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a.s. 

vedoucí oddělení marketingu 

pověřená řízením odboru komunikace 

a marketingu MHMP 

Hlavní město Praha 
Magistrát hlavn;ho města Prahy 
Odbor komLt.lil~ace a market1ngu 
Mariánsl~é nám. 2, 110 01 Praha 1 

místopředseda představenstva MAFRA a.s. 

Michal Hanák 

člen představenstva MAFRA a.s. 

7 



VWntat1xtat'tdtn 

Titul 

........ 

kJ!ent Magistr .fit hi.lmlhomht. PraN 
bm~ň s~ke 2011 

Form't 

Polet m.~kil 

NOI•d CfNfKOV.A CfNA OpekCN6nl 

" 

'obtfotocnfli 

3100 l/2 str•ny 204 a 142 mm 
2/1 Prrebll Ol 1 + 08 4 ~ titul~ st~ i Vpfl'o'O nahof• vynKhilt prostl)t pro umfstin( lot• METRA 60 x l5 mm • 5 ~u s 2 60 lllSmm 

MedY,Un 
O•tum u~I•JMMnl formlt 

4 .1..201..9 1/lstrany - 37'00tnakú 
111.2019 1/2 strany · l 700 tnat \.i 
18.1.2019 1/2 strtny · l 700 tntk\J 
15.1 2019 lil str1ny ·l 700 tnllcÚ 

1.2.2019 1/2 striln'/ · 1700 tn•kV 
8.2.2019 1/hU~ · 3700UIIk6 

15.2 2019 1/l rttilnY · 3700 maltV 

22-2 2019 1/2 strvrt • 3 700 t n•ú 
1.3.2019 1/2 sltlny · 3 100 mtt\1 
1.3.2019 1./2 itrMY · l 700 mtkU 

15.31019 1/htrw~y · l700tnlk0 

12..3..2019 1/2 strMI'I · 3700 t.ntk\1 
29.3.201.9 1/2 1tr.,.., • 3 700 l!llkW 
S 4.2019 1/2 strlny · 3 700 tnlkO 

12.4.2019 1/l !itrany • 3 700 zn1kU 
19.4.2019 1/1 strany · 3 700 tnlkU 
26.4.2019 1/2 ft!'lny • 3 700 u ,lkú 
3.5.2019 1/2 str• nl' · l 700 tn•kO 

10.5.20U 1/2 Jttln)" • J 700 zntkO 
17.5.2.019 1/lntlny · 3700mtkC.. 
24.5.2019 1/2 strarly • 3 700 Lnali.O 
:u.S.2019 1/2 stranv . J 700 tntkú 

7.6.2019 l/htrtnY· 3700tNkCI 
14 6.2019 1/2 stnny . 3 700 lt\ltú 
216..2019 1/lstr.~y - 3700tnlků 

28.6.2019 1n Stfi!'IV • 3 700 t.ntkU 
5. 7 2019 1/l stnny • 3 700 tntkY 

1272019 1/lstnny · l700tnlltů 

19 7..2Q19 1/2 strany · 3 700 anak.O 
26.7..2019 1/2 strany · J 700 zn1\Ů 

2 .8.2019 1/2 strany · l700 t"a\U 
9.!.2019 1/2 §t~ny . 3 700 tnl k\1 

16.8.201!1 1/2 1tr1ny• 3 700 tnak6 
23.8.2019 1/'J strany · 3 700 tn•kú 
30.8.2019 1/2 str•nY . l 700 Ull~ 
6 .9.2019 1/2 strilny • 3 700 tnaků 

13.92019l/lstrtnY · 3700Uit11ú 
20.9.2019 1/2 str~ny • 3 100 rnai(I"J 
21.9.2019 1/l n~y · 3700 zn.ků 

4. 1a..2019 1/2 smnv · 3 70Ch.Mtll 

lL10.20191/2stAny · 3700UIIkÍI 
11..10.2019 lil strany · 3700 Ullků 
25.10.2019 1/2 st~ny · J 100 ~.n~kQ 

1.11.2019 1/2 strMY · 3 700 znakQ 
8U.l019 1flltrany · l7'00znakU 

15.11.2019 1/2 strany · 3700 tnllk~ 
22 .11.2019 1/2 st~ny · J 700 Ulak\1 
29.11 >2019 1/2 s trany · 3 700 tnilkU 

6.12.2019 1/2 strany · 1700 uu1110 
U.IU0191/2smlny · !700 zn•ků 

20.12.2019 1/l stt .. ny · l 700 tnlk.ů 

po!Mmb Podklady do Mt trt 1 S jMus 1 moM!J být rozdilni 
Terminy vdtnl\u Metro 1 tVdeniku S plus 2 mohou~ rotdRM 

C.lkOY' c.nlllod C.lko116 SLEVA 

MHMP 
Celkod NEl C.M MHMP 

Nn cen~ z• jedno 

uwr.)Mnr 

-p~JLDftl/fJ c::,..-

c 



Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. 

mediální skupina mafra 
TIS K I NTERNET ·TV · RÁDIA · TISKÁRNY 

I. lAKLADNI USTANOVENI _.. 
1. 
Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále také jen .. VOP") upravuji smluvní 
vztahy mezi obchodní společnosti MAFRA. a. s .. se sídlem Praha 5, Karla 
Engliše 519/11 , PSC 150 00, IC: 45313351 , DIC: CZ45313351 . zapsané 
v obchodním rejstríku vedeném Městským soudem v Praze. oddll B. vložka 
č . 1328 (dále jen .. vydavatelství") a zadavateli při šířeni reklamy a jiné inzerce 
(dále společně jen .. reklama"): 
a) v deníku Mladá fronta DNES (a všech jeho přílohách). 
bl v denlku Lidové noviny (a všech jeho plnohách). 
c) v deníku Metro a magazínu Men Women ONLY. 
dl v rámci nabldek TOP KOMBI a ULTRA KOMBI. 
e) v týdenících 5plus2 a TtMA, 
f) na internetovém serveru iDNES.cz. 
g) na internetovém serveru lidovky.cz. resp. zpravy.cz. 
h) na internetovém serveru jobdnes.cz, aaapoptavka.cz, reality.idnes.cz. 

automodul.cz. akcniceny.cz, expres.cz 
i) na internetovém serveru 5plus2.cz. 
j) v televizním vyslláni hudebnl stanice óCKO, óCKO Star a óCKO Expres a 
k) v ostatních tiskovinách a jiných médilch vydávaných, provozovaných či 

zastupovaných vydavatelstvlm nebo osobami tvorlcimi s vydavatelstvím 
koncern. 

Komunikační média uvedená shora pod písmeny a) až k) budou dále nazývána 
společně též .. média". Existuji-li pro jednotlivé služby vydavatelství zvláštní 
obchodnl podmínky, uplatni se tyto VOP subsidiárně vedle těchto zvláštnlch 
obchodnlch podmlnek. 

2. 
V případě tištěných médii uvedených pod písmeny a) až e) a I) se reklamou 
pro účely těchto VOP rozuml část tištěné strany některého z médii obsahující 
sděleni jiné osoby, než vydavatele přlslušného média, které netvo7í 
redakčnl text. prospektová príloha. tedy externí přnoha některého z těchto 
médii, a štltky na titul. pokud je takové sdělení šfřeno za úplatu nebo jinou 
protihodnotu. V případě elektronických médií uvedených pod písmeny fl až 
I) se reklamou pro účely těchto VOP rozuml jakékoliv sdělení jiné osoby než 
provozovatele příslušného média, které netvoří redakční obsah přlslušného 
média a je šlřeno za úplatu nebo jinou protihodnotu. včetně sponzoringu, 
teleshoppingu a umístěni produktu. Za reklamu se považují veškeré sdělení 
třetích osob uvedená v tomto odstavci, i když nejsou určena k podpoře prodeje 
produktů či služeb zadavatele (či jiné osoby) nebo nejsou činěna v souvislosti 
s podnikatelskou činností zadavatele či jiné osoby. 

3. 
Zadavatelem se rozumí objednatel. který objedná šfření reklamy. 

4. 
K šfřeni reklamy dochází na základě jednotlivých smluv o dílo nebo obdobné 
smlouvy (dále společně jen .. smlouva o dllo") či na základě rámcové smlouvy 
a dílčích objednávek. Tyto smluvní vztahy se dále vedle těchto Všeobecných 
obchodních podmínek a právě platného ceníku řídl Technickými podmlnkami 
pro jednotlivá média, které jsou zveřejněny na webové adrese: www.mafra.cz. 
Odchylná ujednání ve smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto VOP. 

5. 
Nedllnou součásti těchto Všeobecných obchodních podmínek je právě platný 
ceník. Postup změn cenlku je upraven v čl. X. 

ll. UZAVAENf SMLOUVY 
1. 
Zadavatel objednává šíření reklamy obvykle písemnou objednávkou (dopisem, 
faxem. e-mailovou korespondencO. Objednávka však může být učiněna také 
ústně. 

2. 
Objednávka musí obsahovat všechny potřebné náležitosti, které jsou nutné 
pro řádné šířeni reklamy, a to zejména: obchodní firmu zadavatele či jeho 
jméno a príjmeni nebo název. sídlo. ident i fikační č íslo. DIC a obvykle i jméno 
pracovníka odpovědného za objednávku. Dále zde musí být uvedeno médium. 
v němž má být reklama šířena. termln šířeni, druh (např. plošný inzerát, řádkový 
1nzerát externí přnoha. banner. spot, sponzoring) a eventuálně další údaje 
ohledně provedeni a specifikace objednávky (např. jednotka vykryti, umístění. 
rubrika. značka. barva). Vydavatelství si vyhrazuje právo odmítnout objednávky, 
které nebudou odpovídat tomuto odstavci. 

3. 
K uzavření smlouvy dojde potvrzenlm objednávky, učiněné zadavatelem, 
vydavatelstvím. Vydavatelství potvrdí objednávku ústně či písemně (dopisem. 
faxem. e-mailovou korespondencí apod.). V přlpadě. že nedojde k potvrzení 
objednávky vydavatelstvím ústně č i písemně. považuje se za uzavření smlouvy 
uskutečněni ší7enl reklamy. 

4. 
Objednávky externích příloh jsou pro vydavatelství závazné teprve po předloženi 
vzorové p711ohy a jeJim schválení. 

5. 
Vydavatelství s1 vyhrazuje právo dohodnout s klientem anebo zadavatelem 
prostřednictvlm smlouvy individuálnl obchodnl podmlnky. Klient (a zadavatel) 
jsou povinni o těchto individuálnlch podmlnkách zachovávat mlčenlivost. 

111. REKLAMA 
1. 
Za včasné dodáni podkladu reklamy je zodpovědný zadavatel. V případě. kdy 
dodané podklady podle věty prvnl nebudou spll\ovat požadavky stanovené č i 
obvykle vyžadované vydavatelstvlm či budou jinak nevhodné pro šířeni, bude 
o této skutečnosti vydavatelství bez zbytečného odkladu informovat zadavatele. 
Zadavatel je v takovém přlpadě povinen doručit vydavatelstvl neprodleně 
vhodné náhradní podklady v požadovaném stavu. V případě, že reklamy 
budou využívat prvky umožl\ujlcl sledováni chováni uživatele (cookies apod.) 
č i zpracovávajíc! osobní údaje. je zadavatel plně odpovědný za soulad takovéto 
reklamy s právnlmi předpisy, zejména zákonem č. 101/2000 Sb .. narízenlm (EU) 
2016/679 a zákonem 127/2005 Sb. a je správcem takových údaju. 11m není 
dotčeno právo vydavatelství využlvat jfm sblrané údaje samostatně. 

2. 
Vydavatelství zaručuje kvalitu tisku běžnou pro požadované tiskové médium, 
kvalitu vysíláni č i zobrazeni běžnou pro požadovaná elektronická média, a to 
v rámci možnosti daných dodanými podklady. 

3. 
Zadavatel je plně odpovědný za obsah reklamy. Zadavatel se zavazuje, že 
reklama předaná vydavatelství k šíření nebude v rozporu s právními p7edpisy, 
dobrými mravy, principy poctivého jednáni a zásadami poctivého obchodnlho 
styku. a že šíře nim reklamy nebudou neoprávněně zasažena práva a oprávněné 
zájmy třetích osob (zejména. nikoliv však jen. právo na ochranu osobnosti 
fyzických osob, právo na ochranu dobré pověsti právnických osob. autorská 
práva. práva související s právem autorským a práva k ochranné známce). 
a nebudou an1 porušeny obecně závazné právnl předpisy, zejména zákon č. 
40/1995 Sb., o regulaci reklamy, v platném zněnl. zákon č. 132/201 O Sb., 
o audiovizuálnlch mediálnlch službách na vyžádání, pripadně zákon č. 231/2001 
Sb .• o provozováni rozhlasového a televiznlho vys~ánl, v platném zněnf a že 
všechny finančnl nároky vyplývajíc! z užit i autorských děl, popřípadě podobizen 
fyzických osob užitých v rámci reklamy a z práv souvisejlclch s právem 
autorským byly ke dni předáni podkladu reklamy zadavatelem uspokojeny; to 
neplatf pro nároky kolektivnlch správcu, tedy zejména OSA - Ochranný svaz 
autorský pro práva k dílům hudebním a INTERGRAM nezávislá společnost 
výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamu, a to 
výlučně pokud se jedná o odměnu za šířeni reklamy ve vysilánf rozhlasových 
nebo televiznlch stanic. Zadavatel se výslovně zavazuje nepředávat k šířeni 
reklamu na hazardnl hry provozované bez základního povolenf podle zákona 
č. 186/2016 Sb .. o hazardnlch hrách či předpisů jej nahrazujiclch. Zadavatel se 
zavazuje, že pokud vydavatelství č i vydavateli, pop7. provozovateli p7íslušného 
média vznikne v důsledku šfřenf reklamy škoda nebo jiná újma. tuto škodu 
(újmu) v plné výši nahradí. Škodou se rozumf i náklady soudního či rozhodčlho 
řlzenf, včetně nákladu na právní zastoupení v těchto věcech. 

4. 
Vydavatelství dostane k volné dispozici všechny potřebné podklady pro šířeni 
reklamy a neni povinno tyto podklady uchovávat. prípadně zadavateli vracet. 
Vydavatelství nenl povinno provedenou reklamu archivovat. 

IV. RÁMCOVÁ SMLOUVA 
1. 
Pokud by zadavatel zamýšlel šfřit v průběhu roku určitý objem reklamy 
v některém z médii, má možnost uzavřít s vydavatelstvlm rámcovou smlouvu 
o dllo pro jednotlivého inzerenta, která ho bude opravnovat ke slevám z ceny 
(dále jen .. sleva") vyplývajlclm z této smlouvy pro obJednávky sjednaného 

www. ma fr a .cz/s I u z by Všeobecné obchod nf podmínky společnosti MAFRA, a. s. · 25 



Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. 

konkrétního inzerenta v rámci stanovených médií či media typů. Slevy uvedené 
v cenfku reklamy JSOu poskytovány pouze zadavateli za reklamu šf7enou 
v p7fslušném méd1u případně med1atypu v průběhu jednoho roku od data 
SJednaného v rámcové smlouvě. není-li v nf výslovně sjednána kratší lhůta . Pro 
Jednotlivá média a dále pro reklamu v celostátním vydání Mladé fronty DNES, 
v krajských vydáních MF DNES, pro reklamu v Magazínu DNES + 1V, v Lidových 
novinách, v magazínu Pátek Lidových novin. v deníku Metro a týdeníku 5plus2 
a pro reklamu v podobě externí prrlohy je nutno vždy uzavřít zvláštní rámcovou 
smlouvu. Vydavatelství je opráVAěno některé mediatypy z dosahu rámcových 
smluv zcela vyloučit. 

2. 
Na základě rámcové smlouvy je zadavatel oprávněn požadovat v dohodnuté 
lhůtě i uveřejněni většího množství reklamy než je dáno rámcovou smlouvou. 
Vydavatelstvr se zavazuje neodmítnout souhlas s takovým navýšením rozsahu 
reklamy bez vážného důvodu. Pokud tímto navýšením vznikne zadavateli podle 
podmínek vydavatelství nárok na vyšší slevu podle platného ceníku, obdržl 
zadavatel po uplynutí doby platnosti rámcové smlouvy dafiový dobropis na rozdn 
mezi slevou sjednanou v rámcové smlouvě a slevou. která mu podle platného 
cenfku príslušf. Pokud nějaká objednávka nebude splněna z důvodů, za které 
vydavatelství nenese odpovědnost. právo zadavatele na slevu odpovídajfcf 
nesplněné objednávce zaniká. 

3. 
V případě, kdy zadavatel neobjedná v příslušném médiu reklamu v rozsahu 
předpokládaném v rámcové smlouvě, jeho nárok na dohodnutou slevu 
v plném rozsahu zaniká a je povinen uhradit vydavatelství částku odpovídající 
již poskytnuté slevě. Nárok vydavatelství na náhradu škody či ušlého zisku tím 
nenf dotčen. 

4. 
Vedle slev předpokládaných v těchto všeobecných obchodních podmínkách 
mohou být s jednotlivými zadavateli písemně sjednány také zvláštní slevy. 
Zadavatel je povinen o těchto zvláštních slevách zachovávat mlčenlivost. 

5. 
V přfpadě reklamního spotu nebo sponzorského vzkazu určeného k š ířen i 
v rozhlasových stanicfch nebo na telev1znfch stanicfch (zejména rodiny 
OCKO) je zadavatel povinen předat společně s příslušným nosičem hudebnl 
sestavu spotu nebo sponzorského vzkazu, obsahujfcl název reklamního spotu 
nebo sponzorského vzkazu, název každého užitého hudebního dRa, pokud je 
pojmenováno. jméno autora hudby a textu. přfpadně překladu textu, označeni 
nakladatele a přesnou stopáž reklamního spotu a užité hudby, a obsahuje-li spot 
nebo sponzorský vzkaz rovněž komerční snlmek, i údaje o užitém komerčním 
snímku - označení výrobce spotu nebo sponzorského vzkazu a výrobce užitého 
komerčního snímku. 

6. 
Sleva, která náleží zákazníkovi na základě ce lkově dosaženého obratu, bude 
poskytnuta v odpovídajíc! částce v Kč nebo v EUR a bude rozpočtena poměrnou 
částkou ke všem předmětným fakturám. 

V. REALIZACE OBJEONAVKY 
1. 
Vydavatelství si vyhrazuje právo odmítnout šířeni reklamy: 
a) v přfpadě. kdy zadaná reklama nebude odpovídat uzavřené smlouvě o dno, 

rámcové smlouvě či jiné dohodě anebo těmto všeobecným obchodním 
podmínkám či jiným podmínkám, jež se dle dohody stran použiji, 

b) v případě. kdy budou porušeny etické zásady vydavatelství nebo vydavatelů 
či provozovatelů jednotlivých médií, případně Kodex reklamy Rady pro 
reklamu 

cl z důvodu právně závadného obsahu reklamy, tzn. pokud obsah či šf7enf 
reklamy bude v rozporu s právními předpisy, dobrými mravy, zásadami 
poctivého obchodního styku a poct ivého jednání nebo rozhodnutími orgánů 
veřejné správy, 

dl v případě. kdy vydavatelství bude mít důvodné pochybnosti o tom. zda 
u reklamy není dán důvod pro její odmítnuti podle písm. a) až c), 

el v případě. kdy by reklama mohla svým formátem či provedením vyvolat 
u čtenářů, resp. posluchačů či diváků dojem, že se jedná o součást 
redakčního obsahu příslušného média nebo sděleni vydavatelství či 
vydavatele nebo provozovatele přlslušného média, 

fl obsahující sděleni. reklamu či obchodnl sděleni třetích osob, s výjimkou 
přlpadu, kdy zadavatelem bude reklamní či mediální agentura a reklama 
bude obsahovat sdělen i, reklamu č i obchodnl sděleni jejího zákaznlka. 

g) která bude zasahovat do práv a oprávněných zájmů vydavatelství či bude 
poškozovat nebo by mohla poškodit dobré jméno vydavatelství, jeho 
zaměstnanců, akcionářů anebo osob tvořících s vydavatelstvím koncern, 

hl v přlpadě , kdy se bude jednat o reklamu konkurenta vydavatelství nebo 
vydavatele či provozovatele některého z médií, 
v případě, kdy zadavatel nepředá společně s nosičem reklamního spotu 

nebo sponzorského vzkazu určeného k šíření v rozhlasových stanicích 
nebo na televizních stanicích (zejména rodiny ó CKOl hudební sestavu 
spotu nebo sponzorského vzkazu. obsahujlcí název reklamního spotu 
nebo sponzorského vzkazu. název každého užitého hudebního dlla, pokud 
je pojmenováno, jméno autora hudby a textu, př ípadně překladu textu, 
označeni nakladatele a přesnou stopáž reklamnlho spotu a už1té hudby, 
a obsahuje-li spot nebo sponzorský vzkaz rovněž komerční snlmek, i údaje 
o už1tém komerčnlm snlmku- označeni výrobce spotu nebo sponzorského 
vzkazu a výrobce užitého komerčnlho snímku. 

j) v prípadě, kdy zadavatel odmltne podepsat zvláštnl slib odškodněni, jehož 
podpis bude v odůvodněných případech vydavatelstvlm požadován, 

k) v případě, kdy zadavatel bude v reklamě vázat poskytnuti dalšlch informací 
na zasláni PR SMS a/nebo volání na telefonní člsla se zvláštnlm tarifem, 
ledaže se bude jednat o běžné reklam nf soutěže a akce a/nebo 

2. 

anonymní reklamy týkající se voleb po dobu volební kampaně podle 
volebnlch zákonů nebo reklamy, která nespll\uje další požadavky volebnlch 
zákonů. V takovém případě vydavatelstvl sdělí své rozhodnutí o odmltnutí 
reklamy zadavateli bez zbytečného odkladu. Zadavatel je pak povinen bez 
zbytečného odkladu dodat vydavatelstvl bezvadné náhradnl podklady. Při 
opakovaném odmftnutf reklamy jednoho zadavatele z důvodů uvedených 
v tomto odstavci má vydavatelstvf právo od uzavřené smlouvy odstoupit. 

Pokud nenl výslovně dohodnut termín šf7enl reklamy, potom závisl její 
uveřejnění na možnostech vydavatelství, popr. rozhodnutí vydavatele č i 
provozovatele příslu~ného média. 

3. 
Pokud nenl výslovně dohodnuto určité umlstění nebo určitá jednotka vykryti. 
kde má být reklama šf7ena, potom závis I jejl šířeni na možnostech vydavatelství. 

4. 
Objednávka reklamy, která má být realizována výhradně v určitém terminu 
s určitým umístěním nebo v určité jednotce vykrytí, musl být sdělena 
vydavatelství včas tak, aby mohla být zadavateli potvrzena. Aby vydavatelství 
mohlo zajistit ideální umlstění reklamy v tištěných médilch, vyhrazuje si právo 
posunu termfnu reklamy v těchto médiích, a to o jedno vydání dop7edu nebo 
zpět. Toto ustanovení platl přimě7eně i pro elektronická média. 

5. 
Inzeráty jsou podle možnosti uve7ejl\ovány v odpovídajlcl rubrice bez nutnosti 
výslovné dohody. 

6. 
Vydavatelstvl si vyhrazuje právo na označeni reklamy a to vhodným způsobem 
podle volby vydavatel stvl. 

7. 
Pokud si zadavatel objedná reklamu v podobě, která neodpovfdá rozměrům a/ 
nebo formátu reklamní plochy č i technickým možnostem p7íslušného média. 
vydavatelstvl upravl reklamu běžným způsobem, aniž by bylo povinno 
zadavatele informovat. 

8. 
Pokud si zadavatel objedná v tištěných či internetových médilch graficky 
nezpracovanou reklamu, zpracuje vydavatelstvl tuto reklamu běžným 
způsobem. Vydavatelství si však vyhrazuje právo provedeni tohoto zpracováni 
odmítnout. 

9. 
Vydavatelstvf je povinno u reklamy v tištěných médilch uveřejněných pod 
značkou shromažďovat, předávat nebo zasRat po dobu šesti týdnů po uveřejnění 
reklamy došlé odpovědi se značkou . Odpovědi se značkou, které pfijdou 
po této lhůtě, může vydavatelství zlikvidovat. 

10. 
Odpovědi se značkou, které p7ekročf rozměry formátu C4 (228 x 325 mm), 
jakož i knihy, katalogy, ballky nebo zbožl, vydavatelství nepřijfmá. 

11 . 
Vydavatelství není povinno kontrolovat vhodnost umlstěnf reklamy vzhledem 
k redakčnlmu textu nebo jinému redakčnlmu obsahu ani vzhledem k ostatnlm 
reklamám. 

Vl. CENA DILA (REKLAMY), JEJ I SPLATNOST A PLATEBNI POOMINKY, 
FAKTURACE 

1. 
Výše ceny za dílo je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou a nenl-li v nf 
výslovně dohodnuta, je určena těmito VOP a platným cenlkem vydavatelství 
v Kč (CZK) nebo v eurech (EUR) ·ceny v EUR platí pro zahraniční klienty a jsou 

............ .. ....................... ······.·· 
26 Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA. a. s. www . m afra .cz/ s l u z by 



Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. 

uvedeny v platném cenfku vydavatelstvf v anglickém jazyce, byl-li pro danou 
službu takový ceník v anglickém jazyce s cenami v EUR vydán. 

2. 
Splatnost ceny za dno je určena uzavřenou (rámcovou) smlouvou. Není-li 
v této smlouvě splatnost ceny dfla sjednána, 1e cena splatná do 14 dnů ode 
dne vystaveni faktury (daňové~p dokladu) vydavatelstvf, nejpozději však do 30 
dnů ode dne šfrenf reklamy. Splatnost faktury nastává i pri vadách reklamy, 
právo zadavatele na slevu tfm však nenf dotčeno . Vydavatelstvf odešle fakturu 
(daňový dokladl zadavateli na jeho poslednf vydavatelstvf známou adresu. 
event. na jeho adresu zapsanou v obchodnfm rejstřfku či jiné obdobné evidenci. 
Vydavatelstvf 1e oprávněno svým jednostranným rozhodnutfm kdykoliv 
prod lou~it dobu splatnosti jednotlivých faktur. Toto své rozhodnuti vydavatelstvf 
oznámf zadavateli vhodným způsobem v príměřené lhůtě . 

3. 
Zadavatel bude hradit společně s reklamou také DPH v aktuálni výši. Není-li 
výslovně uvedeno jinak, jsou ceny v cenícfch uvedeny bez DPH. 

4. 
Společně s fakturou zašle vydavatelství zadavateli na jeho žádost (která musf 
být učiněna současně s objednávkou reklamy, jinak jí vydavatelstvf nenf 
povinno vyhovět) také doklad o šf7enf reklamy; to platf pouze pro tištěná média. 
Podle druhu a rozsahu objednávky jsou tak poskytovány výstrížky, stránky, 
kompletnf výtisky nebo jejich kopie, popř. i jen doklady elektronickou formou 
(zejména ve formátu PDF a JPG). Pokud nenf možné tyto doklady obstarat, 
obdržl zadavatel od vydavatelstvf potvrzeni o šf7enf reklamy. U řádkové inzerce 
se neposkytuje žádný doklad o uveřejněni. 

5. 
Při prodlení v placeni je zadavatel povinen zaplatit úroky z prodlení v zákonné 
výši. Zadavatel je dále povinen hradit náklady spojené s vymáháním fakturované 
částky nebo částečných plateb. Vydavatelstvi má právo v prípadě prodlení 
v placeni odmftnout realizaci dalšfch objednávek, včetně objednávek z rámcové 
smlouvy. nebo může jejich realizaci učinit závislou na přiměřených a včasných 
platbách předem. 

6. 
Pokud neuvede zadavatel přesnou velikost. formu, délku či jiný rozsah reklamy 
určené k šfrenf v p7fslušném médiu a prenechá toto rozhodnuti na vydavatel stvl, 
potom je základem pro vyúčtování skutečně uveřejněný rozsah reklamy 

7. 
Slevy uvedené v právě platném cenfku jsou poskytovány pouze na reklamu 
jednoho inzerenta uveřejněnou ve lhůtě jednoho roku. Tato lhůta začfná běžet 
dnem uveřejněni prvnf reklamy. 

8. 
Zadavatel má právo uplatňovat zpětně nárok na slevu podle platného cenfku, 
a to v závislosti na skutečně šf7eném počtu nebo objemu reklamy v časovém 
obdobf jednoho roku, nebude-li dohodnuto či v cenfku jednotlivých médii 
stanoveno jinak. 

9. 
Bude-li zadavatel i pres upomfnku vydavatelství v prodlení s úhradou svých 
splatných závazků vůči vydavatelství, je vydavatelství oprávněno rozhodnout, 
že právo na jakoukoliv slevu zadavateli nepřfslušf, popř. zaniká, a to i zpětně. 
Právo na slevu zaniká okamžikem vystavení přfslušného vrubopisu vystaveného 
vydavatelstvfm. 

10. 
V případě, že např. z důvodu státnfho svátku dojde k posunu vydáni deníku 
MF DNES s Magazínem DNES+ TV anebo deníku lidové nov1ny s Magazfnem 
Pátek LN na jiný den. platí v tento den pro reklamu v deníku čtvrtečnf (MF 
DNES), resp. pátečnf (LN) tarif. 

11. 
Vydavatelstvi si vyhrazuje právo stanovit pro zvláštnf vydáni jiné ceny, než jsou 
uvedeny v právě platném cenfku. 

12. 
Kombinované zakázky (např. TOP KOMBI ZAMtSTNANI) jsou zadávány jako 
jedna objednávka, která je fakturována vždy po uverejněni v MF DNES. 

13. 
Vydavatelstvr může uzavřft se zadavatelem samostatnou dohodu 
o elektronickém obchodnfm styku. Tato dohoda specifikuje technické rešeni 
a definuje, že pro vzájemnou spolupráci (tj. vystavování a zasflánf daňových 
dokladů (faktur) ze strany MAFRA, korespondenci obou smluvnfch stran týkající 
se vystavených daňových dokladů , dokládáni uveřejnění inzerce v t ištěných 

médifch MAFRA) bude komunikace zajišťována obvykle elektronickými 
prostredky. 

14. 
Faktury pro zahran1čnf klienty se vystavuj[ buďto v EUR dle platného cenfku 
v anglickém Jazyce (existuje-li pro danou službu platný cenik v anglickém 
jazyce s cenami v EUR) nebo v CZK s následným přepočtem na cizf měnu -
pro přepočet se použfvá pro všechny faktury vystavené v jednom kalendářnfm 
měsfci vždy kurz CNB platný prvnfho dne prlslušného měsfce. Připouštf se 
započteni pohledávek v různých měnách . přičemž pro tyto účely bude použit 
kurz uvedený v předchozf větě. Započteni se vždy 7fdf českým právem. 

15. 
Vydavatelstvf je oprávněno požadovat plnou či částečnou úhradu p7edem 
(zejm. nový nebo zahraničnf klient). 

16. 
Na webové adrese http://www.mafra.cz/priloha-cenik-dph/lze najít konečnou 
cenu inzerce včetně DPH u vybraných formátů MF DNES a lidové noviny 
a případně dalších médii. 

Vll. REKLAMACE 
1. 
Zadavatel má v případě zcela nebo částečně nečitelného, nesprávného či 
nekompletnfho ot isku reklamy v t i štěných médiich, nebo zcela nebo částečně 
nesprávného zobrazen[ či odvysflání reklamy v jiných médiích nárok na slevu 
z ceny nebo na šf7enf bezchybné náhradní reklamy, ale pouze v tom rozsahu, 
ve kterém byl poškozen účel reklamy. Toto právo je zadavatel povinen uplatnit 
u vydavatelství písemně do 2 týdnů od data šf7ení reklamy, jinak zaniká. Právo 
volby mezi způsoby uvedenými ve větě prvni náležf vydavatelstvf. Pokud 
vydavatelství neuveřejni náhradní reklamu bez zbytečného odkladu, nebo 
pokud náhradní reklama opakovaně neni bezchybná, pak má zadavatel právo 
na slevu z ceny. 

2. 
Při opakovaném šf7enr reklamy 1e zadavatel povmen zkontrolovat ihned 
po každém uveřejněni jejich správnost a úplnost. Vydavatelstvi neuzná nárok 
na uveřejněni náhradnf reklamy v tom přfpadě, jestliže se při opakováni objevil 
tentýž nedostatek, aniž by byl tento nedostatek bezprostredně (nejpozději do 3 
dnů) po předchozfm uveřejněni oznámen vydavatelstvf. 

3. 
V přlpadě, že se vyskytnou v důsledku vadných podkladů nedostatky při 
zpracováni, tisku, vkládáni či jiném šf7enl reklamy, které nebyly zjevně 
rozeznatelné při přijeti objednávky, nemá zadavatel žádný nárok na slevu nebo 
šf7enf náhradnl reklamy. 

4. 
Vydavatelství v žádném př fpadě neodpovfdá za škody, které nebyly 
vydavatelstvím zaviněny úmyslně nebo z hrubé nedbalosti, a za škody způsobené 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost. mimořádnými a nepredvídatelnými 
překážkami vzniklými nezávisle na jeho vůli anebo vyšší moci (za vyšši moc 
se podle dohody stran vždy považuje např. stávka, výluka. válka a omezení 
plynouc! z válečného stavu, teroristické útoky, povstání, působení přírodn fch sil, 
požár apod.). Vydavatelstvl nenl povinno hradit škodu jiné osobě než zadavateli. 
Ostatní zde sjednaná omezeni odpovědnosti tlm nejsou dotčena. 

5. 
Text reklamy je zadavateli zasílán ke korekturám pouze na výslovnou pisemnou 
žádost zadavatele a pouze v případě, kdy je to z časových důvodů možné. 
Zadavatel zodpovídá za správnost a úplnost jim provedených korektur; zadavatel 
je povinen zaslat vydavatelství korektury písemně, jinak k nim vydavatelstvi 
nenf povinno přihllžet. Vydavatelství stanoví zadavateli přiměřenou (z hlediska 
možností vydavatelstvO l hůtu pro provedeni korektury; nebude-li tato lhůta 
stanovena. činl 12 hodin. Nedoručí-li zadavatel korektury do konce stanovené 
lhůty, je vydavatelstvi oprávněno šffit reklamu ve verzi zaslané ke korekturám. 
Zadavatel je povinen uvést v korektuře veškeré jim požadované změny. 
Vydavatelstvf zadavatelem požadované změny zapracu1e a zašle zadavateli 
k nové korektuře, bude-li to z časových důvodů možné. Prováděni dalšich 
zadavatelem požadovaných změn po prvnf korektuře může být zpoplatněno 
částkou 100,- Kč bez DPH (pro zahraničnf klienty EUR 4,-) za každou dalši 
korekturu. Vydavatelstvf je oprávněno o tuto částku navýšit p7fslušnou fakturu 
za uveřejněni reklamy. Bude-li zadavatel požadovat v rámci korektur jiné změny 
než opravy chyb, může vydavatelstvi tuto změnu odpovidajfcfm způsobem 
zpoplatnit. 

6. 
Reklamace se uplatl\uje pfsemně na adrese sfdla vydavatelstvf nebo 
u přfslušného inzertniho poradce vydavatel stvl. 

www. mafra .cz/ sl u z b y Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA. a. s. 27 



Všeobecné obchodní podm ínky spo lečnosti MAFRA, a. s. 

7. 
Zákonná práva spotřebitelů. od nichž se nelze dohodou odchýlit, zůstávají 
nedotčena. 

Vlil. OCHRANA DAT. OBCHODNI SDELENI 
1. 
Informace. které poskytne zadavatel vydavatelství v souv1slost1 se smlouvou 
o dllo. používá vydavatelství polfie ke smluveným účelům (plnění smlouvy), 
plnění zákonných povinnosti či pro účely svých oprávněných zájmů č1 
oprávněných zájmů třetích osob (zejména pro přlpad soudního sporu týkajlcího 
se poskytovaných služeb či obsahu reklamy, pro statistiCké účely a zlepšování 
služeb a pro přfmý marketing). Stejné omezeni platí pro informace. které 
poskytne vydavatelství zadavateli. 

2. 
Vydavatelství je oprávněno k vymáhání svých pohledávek vůči zadavateli 
využít třetí osobu. Vydavatelství je oprávněno předat informace o jednotlivých 
obchodnlch případech a o zadavateli třetím osobám v případech stanovených či 
umožněných právními předpisy, v případech zvláště sjednaných, pfl postoupení 
pohledávky či jiném nakládání s nf, svým právnlm. účetnlm. dal\ovým 
a obdobným poradcům. osobám tvořícím s vydavatelstvím koncern a dále 
osobě poskytujlcl vydavatelství pojištění rizika nezaplacení pohledávek. 

3. 
Poučeni o ochraně osobních údajů je uvedeno v p7noze těchto podmlnek. 

IX. OSTATNI USTANOVENI 
1. 
Pokud by vznikly odůvodněné pochybnosti o platebnl schopnosti zadavatele 
či pokud by zadavatel byl v prodlení s úhradou jakékoliv splatné faktury (byt 
vystavené na základě jiné smlouvy) vydavatelsM je vydavatelství podle své 
volby: 
a) oprávněno odstoupit od smlouvy, 
b) přerušit poskytování plnění anebo 
c) vázat poskytnuti dalších plněni (včetně plněni již objednaného) na platbu 

předem. 
Vydavatelství není povinno přerušení poskytování plnění podle písm. b) 
zadavateli oznámit. 

2. 
Stornovánlm objednávky, které musl být v každém případě provedeno 
písemně, zůstávají nároky vydavatelství na platbu ceny reklamy nedotčeny (tzn. 
vydavatelství náleží v takovém případě odstupné ve výši 100% ceny). Stejné 
platí pro případ. kdy vydavatelstvl odmltne uveřejnit již potvrzenou objednávku 
z důvodu neuhrazení závazků zadavatele. 

3. 
V případě nedodání podkladu č1 pozdního dodání podkladu objednané inzerce si 
vydavatelství vyhrazuje právo na storno poplatek ve výši 100%. 

4. 
Smluvní strany se dohodly, že mezi nimi uzavřené smlouvy (o dílo) o šfřenl 
reklamy a vztahy z n1ch vyplývajícf se budou řídit českým právem a to zákonem 
č. 89/2012 Sb .. Občanským zákonlkem v platném znění, a to ustanovenlmi 
upravujlcími smlouvu o dno podle § 2586 a násl. Občanského zákonlku. 
Zadavatel se zavazuje na své náklady a nebezpečí řádně a v zákonem 
stanovených lhůtách splnit povinnosti týkajfcl se uzavírané smlouvy stanovené 
zákonem č . 340/2015 Sb. Smluvní strany se dohodly, že vydavatelství je 
v případě marného uplynuti lhůty stanovené pro zaslání takové smlouvy 
správci registru k uveřejněni oprávněno od smlouvy odstoupit. Vydavatelství 
má však zárovel\ právo zajistit uveřejněni smlouvy samostatně, pokud 
zadavatel neuveřejni smlouvu do 15 dnů ode dne jejího uzavřeni, nebo má
li k tomu Jiný rozumný důvod. Vydavatelstvf může požadovat náhradu škody 
nebo nemajetkové újmy způsobené porušenlm smluvní povinnosti zadavatele 
uveřejnit smlouvu řádně a včas. Pro odstraněni pochybnostf je sjednáno. že 
toto ustanovení je oddělitelné od ostatního obsahu a případná neúčinnost nebo 
neplatnost smlouvy z důvodu jejího neuveřejněni nezpůsobuje neúčinnost 
nebo neplatnost tohoto ustanoveni. 
V prfpadě, že tento zákon umožl\uje vyloučit ze zveřejněni některé části smlouvy 
či informace, zadavatel takové části smlouvy či informace ze zveřejnění vyloučf. 
Zadavatel se zavazuje pflstupovat k obsahu této smlouvy jako ke svému 
Jbchodnímu tajem stvl. Uveřejnění smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 
)b. nezbavuje smluvnl strany povinnosti mlčenlivosti ohledně Jejího obsahu. 
>tejné platl pro jiné zákony upravující zveřejl\ování informací. zejména zákon č. 
'47/1995 Sb. a další volební zákony. 

končení smlouvy mezi vydavatelstvím a zadavatelem právním úkonem musí 
~ provedeno písemně. 

6. 
Pokud by u zadavatele byly dány jakékoliv důvody, jež by mohly založit zákonné 
ručenl či Jinou odpovědnost vydavatelstvl za dal\ové povmnos!l zadavatele, 
je zadavatel povinen o takových skutečnostech vydavatelství bezodkladně 
plsemně informovat. 

7. 
Odstoupení od smlouvy meZI vydavatelstvím a zadavatelem má vždy účinky 
ex nunc. 

8. 
Vydavatelství si vyhrazuje právo dohodnout s klientem prostřednictvím 
(rámcové) smlouvy individuální obchodní podmínky. 

9. 
Kombinované vklady do titulů vydavatelství JSOU zadávány do každé publikace 
na samostatnou objednávku a pro každou publikaci fakturovány zvlášt. 

10. 
Vydavatelství upozorl\uje své obchodnl partnery ve smyslu § 431 zákona č. 
89/2012 Sb .. že jednotliví zaměstnanci vydavatelstvl jsou oprávněni jednat jen 
v rozsahu jim uděleného pověření a jen ve věcech obvyklých pro jejich pracovní 
pozici. Aniž je tfm dotčeno ustanovení předchozí věty, následující smlouvy 
může uzavírat anebo právní jednání činit v zastoupení vydavatelství vždy pouze 
jeho statutární orgán (způsobem jednáni navenek zapsaným do obchodnlho 
rejstříku) nebo osoby těmito statutárními zástupci výslovně k tomu pověřené 
na základě speciální plsemné plné moci. která bude výslovně 
obsahovat zmocněni k takovému úkonu: 
a) smlouvy o smlouvě budoucf, 
b nakládáni s ochrannými známkami, doménami a jinými 

předmětyprůmyslového vlastnictví, 
c) uzavírání licenčních a podlicenčnich smluv, vyjma běžných smluv s autory 

na příspěvky do médii, 
d) nabytí. zatíženi či zcizení nemovitosU, 
e) jakékoliv zajištění č1 utvrzení dluhů jak vydavatelsM tak třetích osob 

(včetně ujednáni o smluvních pokutách a uznflni dluhu, ručení, finančnl 
záruky apod.), 

f) uzavření zástavní smlouvy, 
g) veřejná nabldka, 
h) ujednání o závdavku, 
i) jakákoliv dispozice s obchodním závodem či částí závodu tvoffcí 

samostatnou organizační složku, 
j) postoupení pohledávky, 
k) převzetí dluhu, 
I) pi'istoupeni k dluhu, 
m) převzetí majetku, 
n) postoupeni smlouvy, 
ol jakákoliv jednání týkající se cenných papírů (včetně směnek) či podílů 

v jiných osobách, 
p) dohoda o narovnání, 
q) vzdání se práva a prominutí dluhu (včetně jednáni učiněných formou 

vrácení dlužního ůpisu apod.). 
Smlouva, při jejlmž uzavírání zastupoval vydavatelstvf člen (členové) 
statutárnlho orgánu, může být měněna pouze právnlm jednáním. při němž 
budou vydavatelství zastupovat opět členové statutárního orgánu nebo osoby 
k takovému jednáni výslovně pověřené individuálním písemným pověřením. 

11. 
Sjednává se prodlouženi subjektivnl promlčecl lhůty pro pohledávky vzniklé 
mezi smluvními stranami ze 3 na 4 roky. To neplatí pro pohledávky na náhradu 
škody. 

12. 
Jakékoliv reklamní nabídky vydavatelství formou reklamy a informace uvedené 
v jeho cenících a nebo katalozlch se nepovažují za nabídku na uzavreni smlouvy. 

13. 
Veškeré nabldky na uverejněnl reklamy uč1něné vydavatelstvím mohou být 
odvolány i ve lhůtě určené pro jej1ch pl'ijetf. 

14. 
Ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb. se mezi stranami neužijí. 

15. 
Ustanovení § 1805 odst. 2, § 1913, § 1950, § 1952 odst. 2 a§ 1995 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb. se mezi stranami neuž1jí. 

16. 
Smluvní strany výslovně ujednávají, že vydavatelství je oprávněno odmítnout 
plněni podle uzavřené smlouvy i pro případ, kdy zadavatel bude v prodlenl 

8 Všeobecné obchodní podminky spo lečnosti MAFRA, a. s. -



Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. 

PAILOHA: POUCENI O ZPRACOVANI OSOBNICH UDAJU 
Informace. které poskytne zadavatel- fyzická osoba vydavatelství v souvislosti 
se smlouvou o dOo, používá vydavatelství pouze ke smluveným účelům (plněni 
smlouvy), plněni zákonných povinností či pro účely svých oprávněných zájmů či 
oprávněných zájmů tretich osob (zejména pro případ soudního sporu týkajícího 
se poskytovaných služeb či obsahu reklamy. pro statistické účely a zlepšováni 
služeb a pro pfímý marketing). .,-

Osobní údaje zadavatelů - fyzických osob. které bude vydavatelství 
zpracovávat, zahrnuji zejména údaje poskytnuté takovými osobami. Tyto údaje 
budou zpracovávány po přiměřenou dobu s ohledem na účel zpracování. 
Pokud je doba zpracováni stanovena právními předpisy, budou osobní údaje 
zpracovávány po takovou dobu, pokud dále uvedené důvody neodůvodnf 
delšf dobu zpracování. Při určeni přiměřenosti doby zpracování osobních 
údajů bude vycházeno zejména z těchto hledisek (i) délky promlčecí doby, (ii) 
pravděpodobnosti vznesení právních nároků. (iii) obvyklých postupů na trhu 
a (iv) pravděpodobnosti a významu hrozících rizik. 

Právním základem zpracováni osobních údajů zadavatelů je plnění smlouvy, 
oprávněné zájmy vydavatelství a třetích osob a plnění zákonných požadavků 
(zejména předcházeni deliktní činnosti, plnění požadavků podle předpisů 
o ochraně osobnfch údajů, vedeni účetnictví, plněni povinností podle dai'\ových 
a účetních předpisů a předpisů regulujících reklamu). 

Zadavatel bere na vědomi. že mu budou vydavatelstvím ve smyslu ustanoveni 
§ 7 zákona č. 480/2004 Sb. zasOána nevyžádaná obchodní sděleni na jeho 
adresu (včetně e-mailové), bude kontaktován nevyžádaným directmailem 
obsahujícím obchodní sdělení a prostřednictvím nevyžádaného telemarketingu 
(včetně nevyžádaných SMS a MMSI obsahujícího obchodní sdělení týkající se 
produktů, obchodu a služeb vydavatelství. Zadavatel může toto zasOánf kdykoliv 
odmítnout na adrese sídla vydavatelství či prostřednictvím e-mailové adresy 
odhlasit@mafra.cz. Takové odmítnutí nemá - neurči-li zadavatel výslovně jinak 
vliv na zasílání jiných druhů nevyžádaných obchodních sdělení, např. pro účely 
předplatného apod. 

Vydavatelství tímto informuje každého zadavatele- fyzickou osobu, jehož osobní 
údaje bude zpracovávat. o jeho právech vyplývajících ze zákona č. 101/2000 
Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění (dále jen .. zákon"), tj. zejména 
o tom, že poskytnuti těchto údajů je dobrovolné (všem bez poskytnutí určitých 
údajů nebude smlouva uzavřena), že zadavatel má právo přístupu k nim, a že 
má právo na odstranění závadného stavu, na jejich blokováni, provedeni opravy, 
doplněni nebo likvidaci a má právo při porušeni zákona se obrátit na Úřad pro 
ochranu osobních údajů s žádostí o zajištěni nápravy, jakož i o dalších právech 
vyplývajících z§§ 11 a 21 tohoto zákona. 

Poučeni zadavatele - fyzické osoby o zákonných právech v oblasti ochrany 
osobních údajů pro období od 25. 5. 201 B podle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady lEU) č. 2016/679 (dále jen .. Nařízení"): 
Fyzická osoba má právo u vydavatelství jakožto správce osobních údajů: 
a) požadovat přistup k osobním údajům, které správce zpracovává, čímž se 

rozumí právo získat od správce potvrzení, zda osobní údaje, které se jí 
týkají, jsou či nejsou zpracovávány, a pokud je tomu tak, má právo získat 
přístup k těmto osobním údajům a k dalším informacím uvedeným v čl. 15 
Nařízení, 

b) požadovat opravu osobních údajů, které jsou o nf zpracovávány, pokud 
jsou nepřesné. S přihlédnutím k účelům zpracováni má v některých 
případech právo požadovat také doplnění neúplných osobních údajů , 

c) požadovat výmaz osobních údajů v případech, které jsou upraveny 
v č l. 17 Nařízení. 

d) požadovat omezení zpracování údajů v případech, které jsou upraveny 
v č l. 18 Nařízení, 

e) získat osobní údaje, které se ji týkají a 
a. které zpracovává vydavatelství s jejím souhlasem, nebo 
b. které zpracovává vydavatelstvf pro splnění smlouvy, jejíž smluvní stranou 

taková fyzická osoba je nebo pro provedení opatřeni přijatých před 
uzavřením smlouvy na její žádost 

ve strukturovaném, běžně používaném a strojově čitelném formátu. přičemž 
má právo předat tyto údaje jinému správcl, a to za podmínek a s omezeními 
uvedenými v č l. 20 Narrzenf a 
f) má právo vznést námitku proti zpracování ve smyslu čl. 21 Nařfzenf 

z důvodů týkajících se její konkrétní situace. 

Pokud vydavatelství obdrží takovou žádost, bude informovat žad~elt:! ~ 
o přijatých opatřeních bez zbytečného odkladu a v každém prípadě do jedQ._ohp -
měsíce od obdržení žádosti. Tuto lhůtu je možné v případě potřeby a s ohleťfem. 
na složitost a počet žádostí prodloužit o další dva měsíce. Vydavatei.St~ 
nenf v určitých případech stanovených Nafízením povinno zcela nebo téásii 
žádosti vyhovět. Bude tomu tak zejména. bude-li žádost Zjevně nedův§!lna. _ • 
nebo nepřiměfená. zejména protože se opakuje. V takových případech i· ta- .. 
vydavatelství lil uložit přiměřený poplatek zohledl'iujfcf administrativní ná <ty: 
spojené s poskytnutfm požadovaných informaci nebo sděleni nebo s učin íro ~ 
požadovaných úkonů nebo (ii) odmítnout žádosti vyhovět. lll c 
Pokud vydavatelství obdrží výše uvedenou žádost. ale bude mít důvmJné 
pochybnosti o totožnosti žadatele. může jej požádat o poskytnuti dodatečných 
informaci nezbytných k potvrzeni jeho totožnosti. 

V případě. kdy se zadavatel domnfvá. že vydavatelství zpracovává jeho osobní 
údaje neoprávněně či jinak porušuje jeho práva, má právo podat stížnost 
u dozorového ú7adu (tedy Úřadu pro ochranu osobních údajů) či má právo 
požádat o soudní ochranu. 

V p7fpadě, že zadavatel - fyzická osoba poskytne vydavatelství na základě či 
v souvislosti s uzavřenou smlouvou o dílo údaj o svém rodném čísle, souhlasí 
jakožto nositel tohoto rodného čísla ve smyslu § 13c odst. 1 zákona č. 133/2000 
Sb. s tím, aby vydavatelství toto jeho rodné číslo využívalo pro účely evidence 
smluv, poskytnutých plnění a ochranu práv vydavatelství. aby jej za tímto 
účelem archivovalo, zpracovávalo a užívalo. Jakékoliv odvoláni souhlasu podle 
tohoto článku nemá vliv na oprávnění vydavatelství na zpracování informací 
a údajů, které vyplývá z příslušných právních p7edpisů či pro jiné účely, ledaže 
by výslovně stanovily jinak. 

Vydavatelství může zpřístupnit osobní údaje třetím osobám pouze v prípadech, 
kdy ji to bude ukládat nebo umožflovat zákon anebo se souhlasem zadavatele. 
Vydavatelství zpřístupi'\uje osobní údaje pouze v obvyklém rozsahu 
zpracovatelům či jiným pfijemcům - dodavatelům externích služeb (typicky 
programátorské či jiné podpůrné technické služby. serverové služby. rozesílání 
e-mailů). provozovatelům záložních serverů č1 provozovatelům technologií 
využívaných vydavatelství. kteří je zpracovávají za účelem zajištění funkčnosti 
p71slušných služeb. Dále mohou být osobní údaje zprístupi'\ovány v nezbytně 
nutném rozsahu právním, ekonomickým a dal'iovým poradcům a auditorům, 
kteří je zpracovávají za účelem poskytováni poradenských služeb či osobám 
tvorfcfm s vydavatelstvím koncern. Osobní údaje týkajfcf se dlužnfkú mohou 
být zp7ístupněny také společnosti poskytující pojištění pohledávek či inkasním 
agenturám a to za účelem vymáhání či inkasa poh ledávek. Na vyžádáni či 
v případě podez7enf na protiprávní jednání mohou být osobní údaje předané 
také orgánům veřejné správy. 

30 Všeobecné obchodní podmínky společnosti MAFRA, a. s. www. mafra.cz/s I u z by 


